
VÝROČNÍ
ZPRÁVA

2 0 2 2



SLOVO ÚVODEM
Jaký byl rok 2022 pro Charitu Třinec? Pokud bychom měli použít
jedno slovo, tak pestrý. Změny, které započaly v roce 2021
pokračovaly dále a rozšířily se. Více jsme se zabydleli v novém zázemí,
které postupně přetváříme podle svých potřeb, pokračovali jsme v
dovybavování asistenční služby i našich pracovníků, pořídili jsme nové
pomůcky ke klientům, zakoupili nové potřebné vozy pro zajištění
služby. Stejně tak jsme zahájili postupnou proměnu Půjčovny
pomůcek a Charitního bazárku. Nešlo však jen o materiální záležitosti
- došlo k postupné obměně personálu včetně pozice ředitele,
zmodernizovali jsme některé interní procesy. V mnohém jsme se
posunuli. 

Mimo to, i v roce 2022 probíhala setkání podpůrných skupinek pro
pečující a fungovala Poradna pro pečující. Stejně tak naše materiální a
potravinová pomoc pro potřebné. Rok 2022 byl pro Evropu mimo jiné
ve znamení války na Ukrajině a do pomoci zasaženým tímto válečným
konfliktem jsme se zapojili i my.

Chtěl bych využít i tohoto místa k poděkování. Poděkování všem
našim partnerům, podporovatelům, stejně jako pracovníkům i
dobrovolným spolupracovníkům, že nás podporovali a stáli při nás i v
době, která nebyla pro Charitu Třinec úplně jednoduchá. Ale jak bylo
napsáno na samotném začátku. Pestrý…to je to slovo, které s rokem
2022 budeme mít spojené. „Po covidu“ mnozí mluvili o re-startu. No
tak ten u nás v Charitě Třinec, opravdu nastal 😊 

Mgr. Martin Hořínek, MBA
ředitel Charity Třinec



ZÁKLADNÍ
ÚDAJE
Charita Třinec
adresa: Lánská 128, 739 61 Třinec

IČO: 49591215 

bankovní účet: 1388010807 / 2700 UniCredit Bank

tel.: 724 257 219

e-mail: info@trinec.charita.cz 

datová schránka: uddi496 

web: www.trinec.charita.cz

statutární zástupce: od 1. 10 2022 došlo ke změně statutárního

zástupce, kterým byl jmenován Mgr. Martin Hořínek, MBA, ředitel
působnost: Charita Třinec působící na severovýchodě
Moravskoslezského kraje, dekretem má vymezenou působnost 
v obcích Třinec, Smilovice, Střítež, Řeka, Vendryně, Bystřice, Nýdek
Rada Charity Třinec: Raszková Gražyna, Hartmanová Danka,
Branný Vieslav, Wojnarová Irena, Mikulicová Katarzyna, Golasowská
Pavla, Koszembar Adrian

Naším cílem je pomoc osobám, které se ocitly v sociální,
materiální, zdravotní, duchovní nebo jiné nouzi, a to bez ohledu

na vyznání, rasu nebo národnost s přihlédnutím na potřeby
každého jednotlivce.

https://trinec.charita.cz/kdo-jsme/kontakty/?p=monika-byrtusova


NAŠE SLUŽBY

Charitní asistenční služba
Lánská 128, 739 61 Třinec 
733 676 653, katerina.haskovcova@trinec.charita.cz

Půjčovna kompenzačních pomůcek
Lidická 1272, 739 61 Třinec
733 676 649, veronika.onchiri@trinec.charita.cz

Charitní bazárek a  Potravinová a materiální pomoc
Přátelství 1009, 739 61 Třinec
733 676 649, veronika.onchiri@trinec.charita.cz

Poradna pro pečující
Přátelství 1009, 739 61 Třinec 
734 115 925, e-mail: poradna@trinec.charita.cz

Podpůrná skupina pro pečující
Přátelství 1009, 739 61 Třinec
737 837 773, katerina.rusnokova@trinec.charita.cz

Tříkrálová sbírka
737 837 773, katerina.rusnokova@trinec.charita.cz

mailto:monika.beckova@trinec.charita.cz
mailto:veronika.onchiri@trinec.charita.cz
mailto:veronika.onchiri@trinec.charita.cz
mailto:poradna@trinec.charita.cz
mailto:katerina.rusnokova@trinec.charita.cz
mailto:koordinatorsbirky@trinec.charita.cz


Charitní asistenční služba pomáhá osobám, které mají sníženou
soběstačnost z důvodu věku, tělesného nebo zdravotního postižení a
jejichž situace vyžaduje pomoc jiné fyzické osoby.

Tato pomoc se uskutečňuje terénní formou a je poskytována
prostřednictvím osobních asistentů. Osobní asistent podporuje a
provází klienta v činnostech, které už klient sám nezvládá, podporuje ho
v jeho soběstačnosti, tím mu umožňuje setrvat co nejdéle v domácím
prostředí a zapojovat se do běžného života.

Služba je poskytována po dobu 24 hodin denně. Klient přispívá na
úhradu nákladů spojených s poskytováním služby dle aktuálního ceníku
osobní asistence.

V roce 2022 jsme v Charitní asistenční službě zajistili péči pro 115
klientů, během 21 914 hodin přímé práce zajistili 11 505 výkonů a ujeli 
 68 521 km.

Rok 2022 byl pro Charitní asistenční službu stejně jako pro celou
Charitu Třinec rokem změn, proběhla personální obměna týmu,
pokračovali jsme v nastavování interních procesů a pravidel služby
vedoucích k větší profesionalitě, rozšířili jsme vozový park a zepšili
materiální vybavení. Zajímavou zkušeností bylo propojení generací při
společném čtvrtletním tvoření a spolupráce se ZŠ Slezskou (děti
vyrobily přání pro naše klienty).

CHARITNÍ ASISTENČNÍ
SLUŽBA

https://trinec.charita.cz/res/archive/009/001164.pdf?seek=1688066609


PŮJČOVNA
KOMPENZAČNÍCH POMŮCEK

Půjčovna kompenzačních a zdravotních pomůcek nabízí klientům

našich služeb i veřejnosti možnost zapůjčení kompenzačních pomůcek

pro usnadnění jejich každodenního života.

Zapůjčujeme mechanické invalidní vozíky, kyslíkové koncentrátory,

chodítka, WC křesla, elektrické polohovací postele, antidekubitní

matrace aktivní, pasivní, schodolezy a další.

V roce 2022 bylo v Půjčovně pomůcek nově uzavřeno s klienty 254

smluv a bylo jim zapůjčeno 437 pomůcek. 60 smluv bylo prodlouženo z

předchozího období (na jednu smlouvu je možné mít vypůjčeno až 5

pomůcek). 



CHARITNÍ BAZÁREK

Posláním Charitního bazárku je pomoci lidem v tísni, sociálně slabším

občanům a rodinám a potřebným na území města Třince, ale stejně tak i

široké veřejnosti.

Provoz bazárku je založen na přijímání a zpracování darů od veřejnosti

v podobě oblečení, nábytku, hraček, knížek, textilu a dalších věcí, které

lze použít, a které mohou dále posloužit svému účelu.

Charitní bazárek chce být prospěšný všem občanům města Třince.

Chceme umožnit lidem, aby své nepotřebné věci, které nechtějí vyhodit,

mohli dát do užívání těm, kteří je ještě využijí.

V roce 2022 navštívilo Charitní bazárek 705 osob a bylo předáno 3 525

kusů oblečení.

V rámci bezplatného výdeje oblečení na poukázky vydaných Městským

úřadem Třinec bylo podpořeno 208 osob.

V souvislosti s válkou na Ukrajina probíhal od března do září bezplatný

výdej oblečení pro uprchlíky z Ukrajiny. 

 



POTRAVINOVÁ 
A MATERIÁLNÍ POMOC

 

Potravinová a materiální pomoc je určena lidem v nouzi, seniorům,

osobám se zdravotním postižením, rodinám s dětmi, lidem bez přístřeší.

Potravinovou pomoc poskytujeme podle daných pravidel rodinám a

jednotlivcům z Třinecka, jejichž situaci známe. Vyslechneme si příběh

každého člověka, který nás navštíví a jehož situaci zná osoba, která

doporučí pomoc poskytnout (sociální pracovník, OSPOD, Úřad práce

atd.). Díky poskytnuté potravinové pomoci mohou příjemci ušetřené

finance použít na uhrazení jiných potřeb.

.V roce 2022 jsme se zapojili v celonárodní potravinové sbírky a

potraviny jsme vybírali od dárců v třineckém hypermarketu Albert. 

V roce 2022 jsme podpořili 906 osob v rámci potravinové a materiální

pomoci, z čehož 874 lidí obdrželo pouze potravinovou pomoc. 



PORADNA PRO PEČUJÍCÍ

V Poradně pro pečující poskytujeme zdarma poradenské služby pro

seniory, osoby se zdravotním postižením či osoby, které o ně pečují.

V roce 2022 poptalo pomoci Poradny 41 osob, uskutečnilo se 24

výjezdů do domácností seniorů a celkově jsme podpořili 30 rodin. U 8

osob šlo o situaci, kdy se ze dne na den stali pečujícími a nevěděli si

vůbec rady, co mají dělat, koho kontaktovat, jak dál postupovat

Nejčastějšími oblastmi řešení byly ukázka manipulace na lůžku s

imobilním klientem, zprostředkování kontaktu na jinou nejen sociální

službu, doporučení kompenzačních pomůcek, sepisování žádostí o

sociální dávky, žádosti o umístění do domova pro seniory,

psychologická/motivační podpora. 

.

 

 

 

 

 



PODPŮRNÁ SKUPINA PRO
PEČUJÍCÍ

Hlavní myšlenkou Podpůrné svépomocné skupiny je vytvoření prostoru

pro scházení se menšího počtu osob pečujících, kteří se zde budou moci

uvolnit, otevřeně sdílet své zkušenosti, starosti ale i radosti.

V roce 2022 docházelo do podpůrných skupin celkem 17 osob (12 z

Třince, 5 z okolních obcí), realizovalo se 20 setkání, které byly rozděleny

na setkání pro osoby pečující o seniory (9 osob) a na setkání pečující o

jinou osobu blízkou – handikepovanou (8 osob). Setkání se realizovaly v

Charitním bazárku na Kamionce v odpoledních hodinách a byla

zaměřena na řešení aktuálních problémů, relaxaci a tvoření či rozvoj

jednotlivců na základě jejich požadavků.

Během roku skupinky navštívilo 5 lektorů či týmů lektorů, kteří zajistilii

řízená setkání na určitá témata: Syndrom vyhoření, Komunikace,

Typologie osobností, Sebevědomí, Otázky na psychologa, Masážní

techniky, Měkké masážní techniky, Simulace stáří gerontooblekem.

 

.

 

 

 

 



TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA

V prvních čtrnácti dnech roku 2022 se konala tradiční Tříkrálová sbírka.

Charitní koledníci, které jsme potkávali u našich dveří a v ulicích

roznášeli novoroční požehnání a přitom sbírali finanční prostředky na

podporu a rozvoj charitního díla. Mimo klasickou koledu bylo možné

podpořit jednotlivé charity také do statických pokladniček v obcích a

městech a bezhotovostními platbami. 

V roce 2022 jsme měli za pečetěno rovných 100 pokladniček a do nich

se podařilo vykoledovat 855 029 Kč. Spolu s bezhotovostními dary a

online koledou ve výši 20 100 Kč činil celkový výnos Tříkrálové sbírky v

Charitě Třinec 876 529 Kč. 

Část sbírky, která připadá na Charitu Třinec jsme využili na potřebnou

obnovu vozového parku, abychom se dostali k našim klientům a na

provoz Charitního bazárku. 

Veliké poděkování patří nejen všem dárcům, ale také malým i velkým

koledníkům.

Přehled koledování v jednotlivých obcích:

Bystřice     111 448 Kč               Střítež         32 852 Kč

Nýdek        38 540 Kč               Třinec        449 487 Kč

Řeka           25 506 Kč               Vendryně   191 953 Kč

Smilovice      5 243 Kč

 



EKONOMICKÁ ČÁST

Číslo účtu  Název účtu 
Počáteční stav

k 1. 1. 2022 
Konečný zůstatek

k 31. 12. 2022

911100 FONDY TKS 1.266.361,33 1.075.550,30

911200 FONDY ostatní  220.000,- 157.438,02

911300 FONDY Transpar.účet 22.843,- 19.952,35

Počáteční stav
k 1. 1. 2022 

Příjmy  Výdaje 
Konečný zůstatek

k 31. 12. 2022

Pokladna  75.952,- 1.127.421,- 1.103.022,- 100.351,-

Bankovní účty  3.222.246,- 25.691.883,- 26.764.127,- 2.150.002,-

Celkem  3.298.198,- 26.819.304,- 27.867.149,- 2.250.353,-

Stav fondů Charity Třinec v roce 2022 (v Kč)

Přehled o peněžních příjmech a výdajích v roce 2022 (v Kč)



EKONOMICKÁ ČÁST

Aktiva Druh aktiv
Počáteční
stav k 1. 1.
2022

Přírůstek (+) /
úbytek (-)
majetku

Konečný
zůstatek k
31. 12. 2022

A  Dlouhodobý majetek celkem  853 724 1 577

I. 
Dlouhodobý nehmotný majetek
celkem 

0 0 0

II. 
Dlouhodobý hmotný majetek
celkem

1 606 1 043 2 649

III. 
Dlouhodobý finanční majetek
celkem 

0 0 0

IV. 
Oprávky k dlouhodobému majetku
celkem 

-753 -319 -1 072

B  Krátkodobý majetek celkem  3 729 -849 2 880

I.  Zásoby  123 -123 0

II.  Pohledávky celkem  276 311 587

III. 
Krátkodobý finanční majetek
celkem 

3 298 -1 048 2 250

IV.  Jiná aktiva celkem  32 11 43

Majetek celkem  4 582 -125 4 457

Stav a pohyb majetku Charity Třinec v roce 2022 (v tis. Kč)



EKONOMICKÁ ČÁST

Celkem
Půjčovna
pomůcek

Charitní
asistenční

služba

Charitní
bazárek

Pomoc
uprchlíkům

Podpora
pečujících

Spotřeba mat.,
zboží a energie

1 501 278 1 093 84 46 0

Opravy a udržování 69 1 63 5 0 0

Náklady na služby 1 098 100 943 32 23 0

Mzdové náklady 11 168 744 9 729 389 189 117

Soc. a zdr.
pojištění

3 611 247 3 178 138 42 6

Ostatní osobní
náklady

305 58 234 13 0 0

Ostatní náklady 194 12 182 0 0 0

Odpisy  319 0 319 0 0 0

Náklady celkem 18 265 1 440 15 741 661 300 123

Úplný objem nákladů v členění na náklady vynaložené pro
plnění sociálních služeb a náklady na správu organizace v

roce 2022 (v tis. Kč)



EKONOMICKÁ ČÁST

Celkem
Půjčovna
pomůcek

Charitní
asistenční

služba

Charitní
bazárek

Pomoc
uprchlíkům

Podpora
pečujících

Tržby za vlastní
výkony a služby

3 750 952 2 798 0 0 0

Dotace MSK ze
zdrojů MPSV

11 027 0 11 027 0 0 0

Dotace z kraje  998 0 998 0 0 0

Dotace obce,
města 

395 0 395 0 0 0

Ostatní dotace
(např. ÚP, EU)

19 0 13 6 0 0

Ostatní výnosy 28 1 27 0 0 0

Odpisy majetku z
dotací a darů

206 0 206 0 0 0

Dary  1 812 487 247 655 300 123

Dary obce, města 40 0 40 0 0 0

Výnosy celkem 18 275 1 440 15 751 661 300 123

Přehled výnosů Charity Třinec v roce 2022 v členění podle
zdrojů (v tis. Kč)



EKONOMICKÁ ČÁST

Struktura nákladů organizace v roce 2022

Struktura výnosů organizace v roce 2022



EKONOMICKÁ ČÁST



EKONOMICKÁ ČÁST



EKONOMICKÁ ČÁST



EKONOMICKÁ ČÁST



EKONOMICKÁ ČÁST



EKONOMICKÁ ČÁST



EKONOMICKÁ ČÁST



EKONOMICKÁ ČÁST



EKONOMICKÁ ČÁST



EKONOMICKÁ ČÁST



EKONOMICKÁ ČÁST



EKONOMICKÁ ČÁST



EKONOMICKÁ ČÁST



EKONOMICKÁ ČÁST



EKONOMICKÁ ČÁST



EKONOMICKÁ ČÁST



EKONOMICKÁ ČÁST



EKONOMICKÁ ČÁST



Činnost Charity Třinec, realizace jejich služeb je finančně

podporována Moravskoslezským krajem, Statutárním městem

Třinec, obcemi Bystřice, Nýdek, Řeka, Smilovice, Střítež a

Vendryně, nadacemi ČEZ a Výbor dobré vůle - Nadace Olgy

Havlové a mnoha dalšími organizacemi a firmami, stejně jako

soukromými dárci. Bez této podpory a pomoci bychom tady

nebyli pro ty, kdo nás potřebují.

 

 

Děkujeme všem partnerům a podporovatelům, stejně jako

zaměstnancům a dobrovolníkům. Společně vytváříme prostor.




